
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001298543

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001298543
Esta información corrige a 2023-0001287721 por el siguiente motivo:
Se corrige error material y se amplía plazo de presentación de ofertas hasta el día 28 de septiembre de 2023 a
las 14:00 horas, según Resolución de fecha 25-08-2023.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000673/2023 CAI1+8Z ACUERDO MARCO CON UNA ÚNICA

EMPRESA POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL
SUMINISTRO DE PRÓTESIS CARDIOLÓGICAS: CIRUGÍA
VASCULAR, PARA LOS CENTROS VINCULADOS A LA
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE GRANADA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO (AMSU007-2023)

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000724617
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3PJJPPNNSSR6Y7XC65EJAE6CB6MVQXIC2I5J7U2D4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCUP7UGYUPAWGO3Q

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 26
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos
33184100-4 - Implantes quirúrgicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON UNA ÚNICA EMPRESA POR EL QUE
SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL SUMINISTRO DE
PRÓTESIS CARDIOLÓGICAS: CIRUGÍA VASCULAR, PARA LOS
CENTROS VINCULADOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE GRANADA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
ABIERTO (AMSU007-2023)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/08/2023 08:39:27 PÁGINA:  1 / 8

VERIFICACIÓN nqZ7MZGEyZGU4Y2ZkYzEwMjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001298543

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.833.725,02 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.660.404,98 €
Valor estimado: 6.973.700,93 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: ANILLO VALVULAR-Especificar forma:abierto;Ubicación

anatómica:tricúspide;Flexibilidad:NO;Rango Diseño anatómico 3D:Si;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.800,01 €

Importe Lote (sin IVA) 3.454,55 €
Valor estimado 14.509,11 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: ANILLO VALVULAR-Especificar forma:cerrado;Ubicación

anatómica:mitral;Flexibilidad:NO;Rango Diseño anatómico 3D:Si;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 16.363,64 €
Valor estimado 68.727,29 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: ANILLO VALVULAR
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.181,82 €
Valor estimado 55.363,64 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: ANILLO VALVULAR-Especificar forma:cerrado;Ubicación

anatómica:mitral;Flexibilidad:SI;Rango Diseño anatómico 3D:Si;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/08/2023 08:39:27 PÁGINA:  2 / 8

VERIFICACIÓN nqZ7MZGEyZGU4Y2ZkYzEwMjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001298543

Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 25.000,00 €
Importe Lote (sin IVA) 22.727,27 €
Valor estimado 95.454,53 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: ANILLO VALVULAR
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.850,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.500,00 €
Valor estimado 56.700,00 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: VALVULA MECANICA BIVALVA-Ubicación anatómica:aórtica;Eje

elevado de los pivotes respecto a la carcasa:No;Tipo de
Hemidisco:Curvo;

Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 76.250,00 €

Importe Lote (sin IVA) 69.318,18 €
Valor estimado 291.136,36 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: VALVULA MECANICA BIVALVA-Ubicación anatómica:aórtica;Eje

elevado de los pivotes respecto a la carcasa:Si;Tipo de
Hemidisco:Plano;

Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 46.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 42.272,73 €
Valor estimado 177.545,47 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: VALVULA MECANICA BIVALVA
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 115.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 105.000,00 €
Valor estimado 441.000,00 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: VALVULA MECANICA BIVALVA
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 39.600,00 €

Importe Lote (sin IVA) 36.000,00 €
Valor estimado 151.200,00 €

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: VÁLVULA AÓRTICA BIOLÓGICA SIN SUTURA
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 364.100,00 €

Importe Lote (sin IVA) 331.000,00 €
Valor estimado 1.390.200,00 €

Lote 11
Nº de lote: 11
Título: VALVULA BIOLOGICA C/ SOPORTE-Composición

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/08/2023 08:39:27 PÁGINA:  3 / 8

VERIFICACIÓN nqZ7MZGEyZGU4Y2ZkYzEwMjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001298543

válvula:bovino;Ubicación anatómica:aórtica;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 87.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 79.090,91 €
Valor estimado 332.181,82 €

Lote 12
Nº de lote: 12
Título: VÁLVULA AÓRTICA BIOLÓGICA SIN SUTURA
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 192.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 175.000,00 €
Valor estimado 735.000,00 €

Lote 13
Nº de lote: 13
Título: VALVULA BIOLOGÍCA C/SOPORTE EXPANDIBLE-Liberación

Rápida:NO;Composición válvula:bovino;Ubicación anatómica:aórtica;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 108.900,00 €

Importe Lote (sin IVA) 99.000,00 €
Valor estimado 415.800,00 €

Lote 14
Nº de lote: 14
Título: VALVULA BIOLOGICA C/ SOPORTE-Composición

válvula:Porcino/Bovino;Ubicación anatómica:aórtica;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 128.250,00 €

Importe Lote (sin IVA) 116.590,91 €
Valor estimado 489.681,82 €

Lote 15
Nº de lote: 15
Título: VALVULA MECANICA BIVALVA-Ubicación anatómica:mitral;Eje

elevado de los pivotes respecto a la carcasa:No;Tipo de
Hemidisco:Curvo;

Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 54.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 49.090,91 €
Valor estimado 206.181,82 €

Lote 16
Nº de lote: 16
Título: VALVULA MECANICA BIVALVA-Ubicación anatómica:mitral;Eje

elevado de los pivotes respecto a la carcasa:Si;Tipo de
Hemidisco:Plano;

Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 46.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 42.272,73 €
Valor estimado 177.545,47 €

Lote 17
Nº de lote: 17
Título: VALVULA MECANICA BIVALVA
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 115.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 105.000,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/08/2023 08:39:27 PÁGINA:  4 / 8

VERIFICACIÓN nqZ7MZGEyZGU4Y2ZkYzEwMjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001298543

Valor estimado 441.000,00 €

Lote 18
Nº de lote: 18
Título: VALVULA MECANICA BIVALVA
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 33.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 30.000,00 €
Valor estimado 126.000,00 €

Lote 19
Nº de lote: 19
Título: VALVULA BIOLOGICA C/ SOPORTE-Composición

válvula:bovino;Ubicación anatómica:mitral;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 72.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 65.909,09 €
Valor estimado 276.818,18 €

Lote 20
Nº de lote: 20
Título: VALVULA BIOLOGICA C/ SOPORTE-Composición

válvula:porcino;Ubicación anatómica:mitral;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 29.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 26.363,64 €
Valor estimado 110.727,29 €

Lote 21
Nº de lote: 21
Título: CONDUCTO VALVULADO MECANICO  BIVALVO-Neosenos:SI;Tubo

biológico:NO;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 132.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 120.000,00 €
Valor estimado 504.000,00 €

Lote 22
Nº de lote: 22
Título: PARCHE BIOLÓGICO BOVINO-Perforado:no;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 19.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 17.272,73 €
Valor estimado 72.545,47 €

Lote 23
Nº de lote: 23
Título: PARCHE BIOLÓGICO PORCINO-

FORMA:Rectangular;Perforado:no;SISTEMA DETOXICACIÓN:SI;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 17.400,00 €

Importe Lote (sin IVA) 15.818,18 €
Valor estimado 66.436,36 €

Lote 24
Nº de lote: 24
Título: CATETER EXTRACION ELECTRODO MARCAPASOS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/08/2023 08:39:27 PÁGINA:  5 / 8

VERIFICACIÓN nqZ7MZGEyZGU4Y2ZkYzEwMjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001298543

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 36.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 30.165,29 €
Valor estimado 126.694,22 €

Lote 25
Nº de lote: 25
Título: CATETER EXTRACION ELECTRODO MARCAPASOS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 37.350,00 €

Importe Lote (sin IVA) 30.867,77 €
Valor estimado 129.644,63 €

Lote 26
Nº de lote: 26
Título: CATETER EXTRACION ELECTRODO MARCAPASOS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.225,00 €

Importe Lote (sin IVA) 5.144,63 €
Valor estimado 21.607,45 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 04/09/2023 12:00
Lugar:
SAS
Avdª Fuerzas Armadas
18014 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: ELOY POVEDANO GARRIDO
Teléfono: 958020232
Fax: 958020032
Email: eloy.povedano.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/08/2023 08:39:27 PÁGINA:  6 / 8

VERIFICACIÓN nqZ7MZGEyZGU4Y2ZkYzEwMjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001298543

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/09/2023 14:00
Lugar de presentación:
HUVN
Avdª Fuerzas Armadas 2
18014 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Aclaraciones: .

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
HUVN
Avdª Fuerzas Armadas 2
18014 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S149, página  (Envío: 31/07/2023 00:00),
Publicación: 04/08/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CR Y ANEXOS.pdf
(SHA-256: 31616118cdf99b95966acc16db7f5993a260a491ab20b9bb0c0b52e4aa465617)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP  y Anexos.zip
(SHA-256: 4134a0b5775412123820f61e3460a75eeb45d1f7fc85d88ee457f788c878dd5e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.  y Anexos.zip
(SHA-256: 316423fb849e1ac1c9c313fcd19206480075d77c97c2d4cde01e852c3923a09c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/08/2023 08:39:27 PÁGINA:  7 / 8

VERIFICACIÓN nqZ7MZGEyZGU4Y2ZkYzEwMjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001298543

Publicaciones relacionadas
	2023-0001287721

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/08/2023 08:39:27 PÁGINA:  8 / 8

VERIFICACIÓN nqZ7MZGEyZGU4Y2ZkYzEwMjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


